
W
hs

Whs

Tgar

WGhs

Whs

Btrg

W
hs

Gar Gar

Whs

Whs

Tga
r

Gar

Whs

Btrg
Gar

Whs

Büro

Gar

Btrg

Gar

Gar

WBüro

W
hs

Whs

Gar

Whs

W
hs

Whs

Whs

Btrg

Gar

Btrg

WGhs

G
ar

Whs

Gar

G
ar

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Ust

Whs

G
ar

Hotel

Tga
r

W
hs

Whs

Gar

W
hs

Phs

Whs

Whs

Whs

W
hs

Btrg

U
st

Whs

Whs

Whs

Whs

W
Ghs

Gar

Whs

Gar

Whs

W
hs

Whs

Whs

Gar

Gar

M
es

se
g

Whs

Btrg

Whs

Gast

Tk
st

Btrg

Büro

Schu

Ust

W
hs

Hochsch

Ust

Whs

Btrg

Sc
hu

le

W
hs

Büro

Büro

Whs

Btrg

Tks
t

Btrg

Schule

B
trg

Gar

Gar

Büro

B
trg

B
trg

G
ar

Btrg

Whs

Whs

Wkst

Whs

Btrg

Gar

Whs

WGhs

Btrg

W
hs

Gar

Gar

Whs

Whs

W
hs

Whs

W
hs

La
gg

Whs

Whs

Whs

W
hs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

W
hs

Büro

W
hs

Tgar

Whs

W
hs

W
Ghs

Whs

Schule

W
hs

W
hs

Whs

Gar

W
hs

W
hs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

G
ar

Whs

Btrg

Whs

Btrg

W
hs

Btrg

G
ar

Schule

Btrg

W
hs

Sc
hu

le

Lagg

W
hs

W
hs

S
ch

ul
e

W
hs

Btrg

Btrg

Btrg

Bt
rg

Schule

Ust

Ust

W
hs

Schule

S
ch

ul
e

Schule

Hochsch

W
hs

Btrg

Büro

Btrg

B
trg

B
trg

Btrg

S
ch

ul
e

W
ks

t

Btrg

WVwg

La
gg

U
st

Btrg

Tgar

Whs

W
hs

G
ar

W
hs

Whs

Schu

Whs

W
hs

W
hs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

W
hs

Whs

W
hs

Tgar

Sch
u

Gar

W
Ghs

Whs

Whs

Whs

Kiosk

Tgar

Btrg

W
hs W
hs

W
hs

W
hs

Whs

Gar

Btrg

Tga
r

Btrg

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

W
hs

W
hs

Whs

G
ar

W
hs

Whs

La
gg

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Büro

Gar

Whs

W
hs

Gar

Whs

Whs

W
hs

B
trg

Whs

Btrg

Btrg

W
hs

Whs

Vwg

Whs

W
kst

Btrg

W
hs

W
hs

Schu

BtrgBtrg

W
hs

W
hs

Btrg

W
hs

Whs

Büro

Schu

Btrg

Whs

W
hs

Schule

Lagg

Bt
rg

Gar

Whs

Hochsch

Schule

W
V

w
g

Büro

Büro

Bt
rg

Schule

Büro

Ust

W
hs

W
hs

Whs

Gar

Tgar

Büro

Gar

Whs

Whs

Gar

W
hs

Btrg

Whs

Whs

W
hs

W
hs

W
hs

W
hs

Btrg

Whs

Alth
m

Gar

Whs

Whs

Ust

Lagg

Whs

W
hs

Sch
u

Tgar

Btrg

Btrg

Sch
u

Whs

W
hs

Whs

Lagg

G
ar

Gar

Whs

Gar

Tgar

G
ar

W
hs

Whs

Whs

Whs

Btrg

Whs

Schu

Gar

G
ar

Whs

Btrg

Whs

W
hs

G
ar

Gar

W
hs

Whs

Gar

Gar

Sch
u Gar

Gar

Whs

Whs

Btrg

Whs

W
hs

Btrg

W
hs

Gar

Whs

Whs

Schule

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Bür
o

Gar

Gar

Btrg

Whs

W
hs

Büro

W
hs

Phs

Btrg

La
gg

Büro

W
hs

Gar

W
hs

Büro

Whs

Btrg

W
hs

Whs

Whs

Lagg

Btrg

W
hs

Btrg

Btrg

Büro

Btrg

Büro

S
ch

ul
e

43

29

6

5

1

1a

80

35

5

22

21

24

46

50

8

41

19

54

11

10

15
9

45

23

2

26

4

2

34

10

58

10

83

20

8

34

7

32

30

36

16

9

8

64

29

40

30

17

37

3

5/7

47

6

1

10

1

7

2

387

77

72

89

3

52

36

5

7a
7

51

5

1b

817

29

21

33

33

54

7

50

46

56

24

20/22

13

78

19

89

3

3

6

74

3

24

26
6

68

28
24

46

8

52/54

22

49

85

35

37

6

36

33

16

27

28

30

42

35

19

25

10

6

12

41

32

53

76a

63

31

44

2

10

1

42

42

13

10

3

11
/9

7/5

3

3

2

253/247

4

10

6

2

4

203

70

81a

85

3
5a

18

16

7

25

37

12

13

31

36

40

50

8

29

59

5

4

30

22

10

11

5

33

44

43

7

11

12/14

16/18

9

4

70

78a

44

18

46

6

82

72

4

23

38

2

31

61a

52

9

11

6

9

3

61

48

44

18

32

8

6

1

2

8

4

3

12

5

2

4

12

226

5

4

73

81
83

79

15

35/37

1

1

31

3

45

51

48

4

55

32

1

2

34

12

48

1

76

37

28

2

50

14

40

36

15

42

24

14

40

20

4/10

1

38

4

47/49

55

5

42/44

57

53

31

13

27

38

28

2

66

4

8

11

6

222

2

224

245

8

15

Glücksteinallee

Gon
tar

ds
tra

ße

Tu
nn

el
st

ra
ße

R
en

ne
rs

ho
fs

tra
ße

Lindenhofstraße

Bellenstraße

Paul-Wittsack-Straße

Groß
er 

W
eid

stü
ck

erw
eg

Lindenhofplatz

Gontardplatz

La
nd

te
ils

tra
ße

Glücksteinallee

Gontardstraße

Eich
els

he
im

er 
Stra

ße

Windecks
tra

ße

Oskar-M
eixn

er-S
traße

Ne
ck

ar
au

er
 S

tra
ße

Ram
penweg

Große Holzgasse

R
he

in
da

m
m

st
ra

ße

Heinz-Haber-Straße

Gontardplatz

Carl
-M

etz
-S

tra
ße

Gontardstraße

Gon
tar

ds
tra

ße

Lindenhofplatz

Lindenhofplatz

Neckarauer Straße

Paul-Wittsack-Straße

John-Deere-Straße

Julius-Hatry-Straße

Meerfeldstraße

Am Victo
ria

-Turm

Eich
els

he
im

er 
Stra

ße

Bellenstraße

Hanns-Glückstein-Platz

Mönchwörthstraße

Gren
zw

eg

John-Deere-Straße

Große Holzgasse39

45

69

39

11

43

51

41

26

9

65
63

47

73a

49

1

67

5326

5712/23

5710/5
5710/6

2076/2

20
76

2075/1

2075/2

2074/24

2072/12

2072/54

2076/1

5282

5321/5

53
21

/7

5321/8

5321/9

16798/13

2072/19

2072/22

2072/40

16798/11

5373/9

5700/12

5725/12

5564

2068/1

5562

5356/6

5730

5329

5356/4

54
75

5373/7

5565

5502

5282/1

5411

5700/13

2072

5382

5554

5491

5730

5335

5727/1

5700/11

16799/1

5388

5495

2072

5300/4

5437

5433

5347/1

5482

5338

5700/12

5346

5284/5

5487

5731/85344

5450

5712/5

16798/1

5341

55
53

16
79

9/
9

5731/2

56
70

/8

5380/1

5440

5712/9

2072

5478

5495/1

52
93

5375

5356/2

5379

5356/5

5373/1

5366

5566

5356/3

5386

53
63

/1

5337/1

5700/8

5512/1

5700/9

5430

5327/1

5425

2072/18

57
00

/5

16801/28

5700/15

5581

5388/7

5334

5337

5374/2

5700/14

5375/2

5479

5300/2

5367
5700/5

52
93

/1

16799/31

5512

5494

5300

53
63

5731/7

2072/41

5725/4

5421/1

5700/9

5450/1

5700

5426/1

5700/11

5700/8

16799/89

5346/1

2067

5422

5359

5418

5332

5374/5

5373/5

5388/1

5429

5494

5563

5433/1

5373/8

5483

52
85

/5

5342

2072/45

5375/4

5375/1

5442

5345

5731/1

5477

5357

5373/4

5731

5410/8

5387

5348

5378

5441

5321/6

5293/2

5700/7

5433/2

57
10

/8

5306/1

5344/1

5326/1

2072/17

5380

2075

5480

5375/3

5385

5423

5376

5439

5300/3

5290

5510

5306

5368

5498/1

5327

5431

5321/10

5555

5381

2072

16
80

0/
4

5731/4

5293/3

5700/16

5490

5730/3

5730/2

2072/36

5388/6

5340

5444

5356/1

5292/1

16
79

9/
93

5443

5725/11

5285/2

5438

5710/20

5432

2066

5365

2072/44

5498

5339

5347

5305/6

5373

5712

5285

5731/5

5388/5

5331

5364

5421

5731/9

5727/2

5488

5343

5486

5351

5725/3

5682

16
79

9/
90

5377

5426

5484

5305

20
69

5722

2074

5710/14

5375/5

5733/1

5388/3

5375/6

5485

5357/1

5330

5373/6

5481

2074/25

5436

5710/9

2072

5714/2

5492

5733

55
61

5284/1

5284/6

5321

2072/43

2072/49

2072/50

2072/48

20
72

/5
1

2072/46

5700/10

5712/25

5727/3

5725

5410/5

5722/1

5724

5727

5722/6

5712/17

2072/16

WT

2072/42

2072/53

2072/47

2072/52

16798/10

16798/12

5710/23

5710/10

Hochschule Mannheim

Hochschule Mannheim

Hochschule Mannheim

PL

PL

PL

PL

PL

PL

PL

23.50

60.21

60.21

60.21

60.21

60.21

60.21

60
.2

1

60.21
60.21

60.21

60.21

60.21
60.21

60.21

60.21

60.21

60.21

60.21

60.22

60
.2

2

60
.2

2

60.22

60.2260.22

60.22

60.22

60
.2

2 60
.2

2

60
.2

2

60.22

60.22

60.22

60.22

60.22

60.22

60.22

60.22

60.2260.22

60.22

60.22

60.22

60.22

60.22

60.23

60.24

60.24

60.24

60.24

60
.5

0

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50
60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60
.5

0

60.50

60.50
60.50

60.50

60.50

60
.5

0

60
.5

0

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60.50 60.50
60.50

60.50

60.50 60.50
60.50

60.50
60.50 60.50

60.50
60.50 60.50 60.50

60.50
60.50

60.50

60.50

60.50

60.50

60
.50

60.50

60.50

60.50

60
.5

0

60.50

60.50

A3

A3

A3A3A3

A3

  

3

7

6
8

9 11

10 12 13 14 15

16

17 18

20

19

21

22

23

24

28

27 29

30 32

33

34
36

35
37

38
39

40

41

42
44

43
45 51 52 54 55 56 57 58 59 60

61

62
63

64
66

68

72

73

74

75

48 49
53

2

1

4

5

31

50

67
65

69

70
71

25

26

A3

A3

A3

A3

A3

A3
A3

A3

A2

A1

A1

A1

A1

V2

V2

V2

V2

V2

V2

V2

V2

V2 V2

V2
V2

V2

V2 V2

V2

VCEF2

VCEF2

VCEF2

VCEF2

VCEF2

VCEF2

VCEF2
VCEF2

VCEF2
VCEF2VCEF2

VCEF2

A3

60.22, Gepflasterte Straße oder Platz

60.23, Weg oder Platz mit wassergeb. Decke, Kies oder Schotter

Planfeststellungsgrenze

Verfugte Mauer oder Treppe

60.21, Völlig versiegelte Straße oder Platz

60.24, Unbefestigter Weg oder Platz

60.50, Kleine Grünfläche

60.50, Rasengleis (analog zu kleine Grünfläche)

Einzelbaum Erhalt (entgegen B-Plan) 5 Stück (2 Stück für Ausgleich benötigt, s.o.)

Einzelbaum Entfall (entsprechend B-Plan) 7 Stück, Ausgleich über Neupflanzungen 
entsp. B-Plan, 2:1 (Baum 1 1:1)

Einzelbaum

Einzelbaum Erhalt (entsprechnd B-Plan)1

1

Einzelbaum Entfall (entgegen B-Plan) 2 Stück, Ausgleich über Erhalt von 
Platanen entgegen B-Plan, 1:1

1

1

1

Neupflanzung entsprechend B-Plan 13 Stück (Ausgleich für entfallende 
Bäume entsp. B-Plan, s.o.)

Neupflanzung zusätzlich 3 Stück

31 Einzelbaum Entfall Ausgleich durch zusätzliche Pflanzung in 
Reihe Baum 28-40 (Nur 6 Bäume laut B-Plan)

23.50

60.21

60.22

60.23

60.24

60.50

60.50

Planzeichenbeschreibung

Bestand BiotopkartierungBestand Biotopkartierung

Gehölzbestände

Planung und Grenzen

Vermeidungs- und Schutzmaßnahmen

Artenschutzrechtliche Vermeidungsmaßnahmen

Vorgezogene artenschutzrechtliche Ausgleichsmaßnahmen

Ausgleichsmaßnahmen / Gestaltungsmaßnahmen

Umweltbaubegleitung / ökologische Baubegleitung
(gültig für gesamten Vorhabensbereich)

Schutz von Einzelbäumen und Gehölzbeständen

Fällzeitenregelung / Bauzeitenbeschränkung
(gültig für gesamten Vorhabensbereich)

Maßnahmen zum Schutz von Mauereidechsen

Ersatzhabitate für Höhlenbrüter
(nach Prüfung und Vorgaben der UBB im räumlichen Zusammenhang)

Ersatzhabitate für Fledermäuse
(nach Vorgaben der UBB im räumlichen Zusammenhang)

Neupflanzung von Einzelbäumen

Anlage neuer Grünfläche
(John-Deere-Straße)

Herstellung des Gleiskörpers mit RasengleisA3

A2

A1

ACEF2

ACEF1

VCEF2

VCEF1

V2

V1

Stammschutz

Vergrämungsmahd

Reptilienschutzzaun

Auftraggeber /
Vorhaben-

träger

Geschäftsführung: Dipl.-Ing. Larissa Amend
Neckarweg 3  I  69118 Heidelberg
Telefon 06221/ 801004  I  Telefax 06221/ 801044

MV Mannheimer Verkehr GmbH

Neubaustrecke Glücksteinallee Projekt

Plan-
Bezeichnung

PLAN A GmbH
BÜRO FÜR OBJEKT- UND UMWELTPLANUNG

KK 22-01

gezeichnet Projekt-Nr.Format DatumMaßstab

1 : 1.000 2.060 x 480 16.04.2024 LA

bearbeitet

N

ENTWURFSPLANUNG
Anlage 10.5 Maßnahmenplan


	LP_500_gesamt_Maßnahmenplan
	Ansichtsbereich-12
	1/Lageplan Blatt 4


